UEM - Departamento de Ciências
Universidade Estadual de Maringá
Av. Colombo, 5790 - Zona 7, Maringá - PR, 87020-900

Telefone: (44) 3011-5405

Email: sec-profciamb@uem.br

EDITAL 025/2025-PROFCIAMB

Programa de Pós-Graduação em Rede Nacional para
Ensino das Ciências Ambientais

A Profa. Dra. Marli Schmitt Zanella,
Coordenadora do Programa de Pós-
Graduação em Rede Nacional para Ensino
das Ciências Ambientais, da Universidade
Estadual de Maringá, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias e...

Considerando o Edital nº 017/2025-PROFCIAMB, TORNA PÚBLICAS as notas dos
currículos para o Processo Seletivo, Turma 2026, do Programa de Pós-Graduação em
Rede Nacional para Ensino das Ciências Ambientais (PROFCIAMB) da Universidade
Estadual de Maringá, conforme segue:

CANDIDATO(A) NOTAS CURRÍCULOS
1. Adriana Aparecida de Noronha Marques 6,0

2. Adriano Alves de Souza 6,9

3. Ana Paula Lois Silva Amorim 3,0

4. Antonia da Silva Francisco 5,2

5. Arleia Figueiredo da Costa 5,1

6. Bianca Zagui Fernandes 1,0

7. Camila Santos de Oliveira 4,1

8. Caroline Dal Lago N. Bossoni 5,1

9. Elaine Cristina de Oliveira 5,6

10. Lucas Hariel da Silva Domingues 3,5
11. Mayla Mayara Comar Castelari 7,0
12. Paula Vanessa de Araujo dos Santos 4,1
13. Paulo Henrique da Silva Soares 1,3
14. Renan de Almeida Borego 6,4
15. Vanessa Antonelli Correia 5,9
16. Vinícius Eduardo Leandro da Silva Dorth 1,2

Maringá-PR, 11 de dezembro de 2025.

DÊ-SE CIÊNCIA,
PUBLIQUE-SE

______________________________________
Profa. Dra. Marli Schmitt Zanella

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Rede Nacional para
Ensino das Ciências Ambientais